

### شکاف دخل و خرج کار گران عمیق تر شد

نماینده کار گران در شوروی عالی کار با اشاره به عمیق تر شدن شکاف دستمزد تا معیشت کار گران طی دو ماه گذشته، از توجیه مسئولان مبنی بر «گرانی بی‌منطق و حساب» انتقاد کرد.
به گزارش مهر، فرامرز توفیقی با انتقاد از شرایط فعلی حاکم بر شرایط اقتصادی کشور گفت: متأسفانه قیمت کالا‌های اساسی، مسکن و اقلام مصرفی مردم روند جهشی به خود گرفته و این موضوع معیشت مردم را با مشکل مواجه کرده است. وی با اشاره به کاهش قدرت خرید کارگران و قشر حقوق بگیر طی دو ماه گذشته افزود: چرا کسی به فکر معیشت جامعه حقوق بگیر و دستمزدبگیر نیست؟ نورم تولیدکننده بر اساس اعلام مرکز آمار ایران دو رقمی شده که تبعات آن طی یک ماه آینده به مصرف‌کننده منتقل می‌شود و در صورت ادامه این وضعیت از نیمه تیرماه قطعاً شاهد تورم در بخش مصرف‌کننده خواهیم بود. این فعال کارگری ادامه داد: رشد اجاره پهای مسکن، جهش قیمت نهاده‌های دامی و افزایش اقلام مصرفی مانند گوشت قرمز به کیلویی ۶۰ هزار تومان از جمله مواردی است که قدرت خرید کار گران را به شدت کاهش داده است. رشد قیمت‌ها طی دو ماه گذشته، افزایش دستمزد امسال کار گران را خنثی کرده و شکاف دستمزد تا هزینه معیشت عمیق‌تر شده است. نماینده کار گران در شورای عالی کار گفت: متأسفانه وزیر کار اعلام می‌کند که گرانی بی‌منطق است، از طرف دیگر مسئولان اعلام می‌کنند افزایش قیمت مسکن و خودرو و حباب است. گرانی بی‌منطق و حباب‌قیمت‌ها تا کی ادامه دارد؟

وی ادامه داد: از ماه‌ها قبل همه نسبت به خروج آمریکا از برجام مطلع بودیم، اما هیچ آمادگی برای غلبه بر این شرایط ایجاد نشد و اقدامی صورت نگرفت؛ همه ما می‌دانستیم که اروپا قدرت مقابله با آمریکا را ندارد، ضمن اینکه تجربه آشنفگی بازار را بعد از اجرای هدفمندی یارانه‌ها تجربه کردیم، بعد از وضع تحریم‌های هسته‌ای از ابتدای دهه ۹۰ این وضعیت ایجاد شده بود، اما جای تعجب است که مسئولان از یک سوراخ چندبار گزیده می‌شوند و چرا هیچ واکنشی از خود نشان نمی‌دهند. توفیقی تأکید کرد: دست سوداگران باید از دولت و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی و هر محفل اقتصادی کوتاه شود.

#### توس یا توصیه معاون بورس؟

### غیر حرف‌های هاستقیم وارد معاملات نشوند

اگر چه در روزهای اخیر بازار سهام شاهد رشد فزاینده قیمت هاست، اما معاون بورس تهران تأکید می‌کند که به‌مردم عادی و افراد غیر حرف‌های به هیچ وجه توصیه نمی‌شود که به‌طور مستقیم وارد معاملات بورس شوند.
گویا حسینی با این توصیه‌آکید از چیزی بی‌اطلاعتر از اعتراض احتمالی غیر حرف‌های ها در بی‌التهاب فعلی نگران است. روح‌الله حسینی مقدم در نشست خبری که در شرکت بورس تهران درباره تجربه صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله بر گزار شد، گفت: در چند روز اخیر زیاد پرسیده می‌شود که با توجه به رشد شاخص آیا توصیه می‌شود که مردم مستقیماً به بورس بیایند؟ جواب خیر است؛ چراکه بورس یک بازار کاملاً حرف‌های است، در نتیجه توصیه نمی‌کنیم که افراد غیر حرف‌های مستقیماً به بورس ورود کنند. وی ادامه داد: تعداد و عملکرد صندوق‌های سرمایه‌گذاری نشان داده که قابلیت انکار دارند در سال‌های گذشته سابقه صندوق‌های سرمایه‌گذاری در بورس تهران وجود داشته، اما خیلی سخت مستقیماً به بورس اضافه شده است. معاون شرکت بورس اضافه کرد: در کشور ما این شکل از ابزارها جایفته‌اند است، در یکی از کشورهای آفریقایی دیدیم که تعداد قابل‌قبلی سهام پذیرفته شده ۱۰ عدد است، اما تعداد صندوق‌های سرمایه‌گذاری قبل معامله پذیرفته شده ۲۰ عدد بود که این به معنی اهمیت این صندوق هاست.

حسینی مقدم توضیح داد: مدیریت حرف‌های بر این صندوق‌ها وجود دارد؛ چراکه عمده می‌دانند چه موقع خرید و چه زمانی خارج شوند، ولی مردم عادی معمولاً در موبعیت‌های مختلف معامله با هیچ‌ان رویه‌رمه‌برای معاملات این ناراضیانی که در بورس می‌بینیدنیز به همین دلیل است، از ظرفیت‌های صندوق‌های سرمایه‌گذاری می‌شود استفاده‌های خوبی کرد. در همین حال یک کارشناس بازار سرمایه می‌گوید که تصمیم دولت و بانک مرکزی مبنی بر انجام معاملات روی گواهی‌های ثبت سفارش برای معاملات ارزی و به‌وجود آمدن نرخ سوسم ارز بعد از نرخ ارز نیما و نرخ ارز آزاد، به افزایش قیمت دلار من زده و این موضوع باعث رشد شاخص بازار سرمایه شده است. فردین آقا‌بزرگ درباره علت رشد یکباره قیمت‌ها در بورس تهران اظهار کرد: افزایش قیمت دلار در بازار غیررسمی سبب افزایش درآمد شرکت‌های صادرات محور می‌شود و از آنجایی که تعداد زیادی از شرکت‌های بورسی صادرات محور هستند، لذا این موضوع یکی از دلایل رشد شاخص بازار سرمایه است. وی ادامه داد: در وضعیت معاملات فعلی، بورس از نظر زبده‌های به نقطه صفر سال رسیده‌و از سایر بازارها از لحاظ سوددهی عقب‌تر است.

این کارشناس بازار سرمایه اضافه کرد: شاید یکی از دلایل رشد معاملات بورس این باشد که انگیزه فعالان بازار برای نگهداری وجه نقد و اوراق درآمد ثابت کم شده، چراکه شرایط خاص اقتصادی که خواسته یا ناخواسته به وجود آمده باعث شده عمده تحلیل‌ها براساس این شرایط صورت پذیرد. اگر همچنان افزایش نرخ ارز‌های خارجی در بازار ادامه یابد انتظار می‌رود نقدینگی در بازار سهام به حرکت در آید.

وی ادامه داد: مصوبه وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص قابلیت انجام معاملات بر ثبت سفارش‌های ارزی، یک قیمت توافقی در بازار ارز به وجود می‌آورد و نرخ ارز برای صادرکننده و واردکننده بیشتر می‌شود و این یعنی یک بازار سوسمی برای ارز به وجود می‌آید که در رشد دامنج بازار سرمایه تأثیرگذار است. این کارشناس بازار سرمایه افزود: ایجاد نرخ سوم برای ارز به این معنی است که نرخ دلار در بازار غیررسمی از ۴ هزار و ۲۰۰ تومان بالاتر می‌رود و در نتیجه شاخص بازار سهام تقویت خواهد شد.

## ۱/۴ میلیون فقره چک در ادیهشت بر گشت خورد

یالغ بر ۱/۴ میلیون فقره چک به ارزشی بالغ بر ۱۳۹هزار میلیارد ریال، در اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ در کل کشور برگشت داده شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ ۴۹/۶٪ و ۵۵/۱٪ در صد افزایش داشته است. به گزارش مهر، بر اساس آمارهای بانک مرکزی در اردیبهشت ماه ۱۳۹۷، در کل کشور بیش از ۹۱۹ میلیون فقره چک به ارزشی حدود ۷۹۴ هزار میلیارد ریال مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۴۷/۷ درصد و ۷۰/۳ درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین در ماه مورد گزارش، در استان تهران حدود ۲۷۷ میلیون فقره چک به ارزشی بالغ بر ۴۰۴ هزار میلیارد ریال مبادله شد. در این ماه ۵۲/۹ درصد از تعداد چک‌های مبادله‌ای کل کشور در سه استان تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده که به ترتیب با ۳۶/۹ درصد، ۹/۴ درصد و ۷/۶ درصد بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند. همچنین ۶۸/۱ درصد از ارزش چک‌های قوق در سه استان تهران (۵۷/۵ درصد)، اصفهان (۵/۵ درصد) و خراسان رضوی (۵/۱ درصد) مبادله شده که بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند. در اردیبهشت ماه ۱۳۹۷، در کل کشور حدود ۸۵/۵ میلیون فقره چک به ارزشی حدود ۶۵۵ هزار میلیارد ریال وصول شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۴۷/۳ درصد و ۷۴ درصد افزایش را نشان می‌دهد. بر این اساس در ماه مورد گزارش، در کل کشور ۸۵/۶ درصد از کل تعداد چک‌های مبادله‌ای و ۸۲/۵ درصد کل مبلغ چک‌های مبادله‌ای وصول شد. بر پایه این گزارش، در اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ در استان تهران حدود ۲/۲ میلیون فقره چک به ارزشی حدود ۳۸۴ هزار میلیارد ریال وصول شد. در ماه مورد گزارش در استان تهران از نظر تعداد ۸۶/۳ درصد و از نظر ارزش ۸۴ درصد از کل مبلغ چک‌های مبادله‌ای وصول شده است.

## گزارش هادی غلامحسینی

ارتباط اصناف با تورم، واردات، قاچاق، مصرف‌گرایی، بانک و مال‌ها

# رونق بازار کالاهای خارجی و قاچاق با افزایش بی‌رویه صنوف ۷ برابر نرم جهانی واحد صنفی در ایران وجود دارد که عمده آن نیز غیر تولیدی است



رضا دهشیری ا‌جوان

اقتصاد در حوزه اصناف یا چالش‌های فراوانی روبه‌رو است تعداد بالای اصناف و اتحادیه‌ها هم در بعد نظارت و هم در بعد تأمین کالا و تجهیزات برای این حجم از اصناف

چالش‌هایی را برای اقتصاد ایران پدید آورده است، ۲ میلیون و ۲۰۰هزار صنف دارای پروانه است، ۸۰۰ هزار صنف فاقد پروانه در کشور وجود دارد که این تعداد صنف ۷ برابر نرم جهانی است و جالب آنکه عموم این صنوف توزیعی و خدماتی هستند و تولید سهم چندانی ندارند. اقراط و تفریط در حوزه اقتصاد صنائب و معایبی دارد، از این‌رو همانطور که در بخش اقتصادی پیداست این علم با میزان، اندازه و حدود سروکار

دارد؛ بدین ترتیب توسعه و رشد اقتصادی میزان حدود دارد و اگر توسعه و رشدی بی ضابطه و صورت گیرد در انتها به رشد خود تبدیل می‌شود. واحدهای صنفی کشور بیش از آنکه تولیدی باشند، خدماتی و توزیعی هستند، حال تصور کنید کالای مورد نیاز برای فعالیت این حجم از اصناف تولیدی در خدماتی فراهم کردن آن کالاهای مختلف از یک کالا، نگهداری از کالاهای شرایط فراهم‌کننده، افزایش حجم ترافیک در شهرها جزو مهم‌ترین آثار منفی افزایش واحدهای صنفی بر اقتصاد کشور ارزیابی می‌شود.

البته در عین حال به گفته متولیان صنفی راه مقابله با افزایش خطرات گسترش تعداد واحدهای صنفی، اصلاح قانون نظام صنفی، ادغام واحدهای صنفی و چابک‌سازی آنهاست.
**صنف دنبال منافع است**
سسال‌های گذشته، نظارت بر اصناف، به‌خود اصناف و اتحادیه‌ها واگذار شد که تصمیمی چالش‌برانگیز بود. این در حالی است که مدیران

تارنمای اصناف کشور نشان می‌دهد که حدود ۳ میلیون واحد صنفی مجاز در کشور وجود دارد که به گفته مسئولان این حوزه حدود ۸۰۰ هزار واحد آن فاقد پروانه است.

این آمار نشان می‌دهد که تعداد واحدهای صنفی در ایران بیش از هفت برابر نرم جهانی است؛ چرا که به تعداد هر ۳۰ نفر یک واحد صنفی در کشور وجود دارد، در حالی‌که این رقم در اروپا و آمریکا بین ۷۰ تا هزار نفر است. به ازای هر هفت خانوار ایرانی یک نگاه صنفی وجود دارد، این در شرایطی است که براساس استانداردهای جهانی به‌ازای ۲۷ تا ۴۲ خانوار یک نگاه صنفی وجود دارد.

افزایش دلالی، سفته‌بازی و واسطه‌گری، افزایش امکان فرار مالیاتی، افزایش قیمت‌ها به دلیل کثرت معازرها، افزایش تخلفات اقتصادی و هزینه کنترل واحدهای صنفی، کاهش قدرت انتخاب مصرف‌کنندگان به دلیل فراهم نبودن امکان ارائه خدمات مختلف از یک کالا، نگهداری از کالاهای شرایط فراهم‌کننده، افزایش حجم ترافیک در شهرها جزو مهم‌ترین آثار منفی افزایش واحدهای صنفی بر اقتصاد کشور ارزیابی می‌شود.

البته در عین حال به گفته متولیان صنفی راه مقابله با افزایش خطرات گسترش تعداد واحدهای صنفی، اصلاح قانون نظام صنفی، ادغام واحدهای صنفی و چابک‌سازی آنهاست.
**صنف دنبال منافع است**

صنفی است و هم جامعه‌ای مصرف‌زده و تحت

این شرایط آینده خوبی برای اقتصاد نمی‌شود

متصور شد.

## معاون وزیر نیرو: خاموشی گسترده در کشور نخواهیم داشت

وی افزود: وضعیت برق کشور با توجه به صرفه‌جویی‌های صورت گرفته با وجود گرم شدن هوا تا به حال خوب بوده است، معاون وزیر نیرو با اشاره به بهره‌برداری از چند طرح و پروژه در سفر به خوزستان ادامه داد: ترانس پنجم بست اهواز ظرفیت ۳۱۵ مگاوات امیر احداث شده که در شرایط فعلی می‌تواند به پایداری برق در خوزستان کمک کند. حائری اضافه کرد: بر اساس آخرین

### کاهش خوراک واحدهای پالایشی و پتروپالایشی

## وزارت نفت افزایش مقطعی فروش نفت خام را ترجیح داد

می‌کند روند خام‌فروشی را افزایش دهد تا بتواند در دوران تحریم‌های نفتی از درآمدهای حاصله کنونی بهره‌بربد.

بر اساس ردگیری نفتکش‌ها توسط مراکز بین‌المللی انرژی، ایران در ماه گذشته میلادی حدود ۷/۷ میلیون بشکه نفت صادر کرده است



حرص مال‌سازی دارند، این در حالی است که تبدیل دارایی‌های مردم در بانک‌ها با واسطه یا بی‌واسطه به مال‌ها و مجتمع‌های چندمنظوره بزرگ در شرایط کنونی کشور کار چندان مناسبی نیست.

بررسی‌های رسانه‌های داخلی و خارجی نشان می‌دهد بازار مجتمع‌های تجاری چندمنظوره و مراکز بزرگ فروش کالا در دنیا با پشت‌سُر گذاشتن دوران «شکوفایی» و «اوج رونق» مرحله خریدار و بازدیدکننده مدتی است وارد عصر «زوال» و «مرگ تدریجی» فروش سنتی شده‌اند، اما در پایتخت، حجم قابل توجهی از همین مراکز (بیش از ۵۰ برج)، تازه در مراحل پایانی ساخت و تکمیل برای شروع فعالیت هستند. سه سال پیش در دست در اوج «مال»‌سازی‌های سریالی در تهران (سرمایه‌گذاران هیجانی از روی دست همدیگر)، یک هشتاد سراسری در امریکا- بورس قدیمی فروشگاه‌های زنجیره‌ای و مراکز تجاری چندمنظوره - از آغاز سراسییبی سقوط تجارت با مال‌ها خیر داد.

در تهران مراکز تجاری چندمنظوره (شبه مال) به‌عنوان نوعی از فضای عمومی - فضای بسته- طی سال‌های اخیر دو نیاز پایتخت‌نشین‌ها را شامل «خرید» و «گذراندن اوقات فراغت» توانست در غیاب فضاهای باز شهری کار آمد در این کلانشهر تا حدودی پوشش دهد.

هر صنف، توسط آن صنف برگزیده می‌شوند و برای حضور در مسند خود، باید منافع صنف خود را در نظر بگیرند. در حقیقت اصناف نوعی اتحادیه برای ایجاد کاذک سود و منفعت برای صنف خود است؛ در حالی‌که این نظارت باید در اختیار حاکمیت و مردم باشد.

البته در کشورهای مختلف، سازمان‌های غیردولتی و مردمی برای نظارت و حمایت از حقوق مصرف‌کننده نیز تشکیل شده است. متأسفانه، دولت ساختار و عملکرد مناسبی برای نظارت بر اصناف ندارد و مردم نیز در ایجاد سازمان‌هایی برای نظارت بر این امور کوتاهی کرده‌اند.

هم‌اکنون واقعاً مشخص نیست کدام اصناف برای غیروالستی و مردمی برای نظارت و حمایت از حقوق مصرف‌کننده نیز تشکیل شده است. متأسفانه، دولت ساختار و عملکرد مناسبی برای نظارت بر اصناف ندارد و مردم نیز در ایجاد سازمان‌هایی برای نظارت بر این امور کوتاهی کرده‌اند.

هم‌اکنون واقعاً مشخص نیست کدام اصناف برای تأمین کالا از ارز ارزان استفاده می‌کنند و کالا را کثرت معازرها، افزایش تخلفات اقتصادی و هزینه کنترل واحدهای صنفی، کاهش قدرت انتخاب مصرف‌کنندگان به دلیل فراهم نبودن امکان ارائه خدمات مختلف از یک کالا، نگهداری از کالاهای شرایط فراهم‌کننده، افزایش حجم ترافیک در شهرها جزو مهم‌ترین آثار منفی افزایش واحدهای صنفی بر اقتصاد کشور ارزیابی می‌شود.

### سه‌ضلعی اصناف، بانک و مال‌ها

در این بین ارتباط اصناف با مال‌ها در کشور ایران نیز قابل بررسی است، زیرا در شرایطی که مال‌ها در اقتصاد اول دنیا و مهد سرمایه‌داری یعنی امریکا در حال زوال هستند. هنوز هستند بانک‌هایی که برآمده از اصناف مختلف هستند و

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

روزنامه جوان | شماره ۵۳۹۷ | سه‌شنبه ۲۹ خرداد ۱۳۹۷ | ۵ شوال ۱۴۳۹ |

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۲۱۹۵	۱
معادن صنعتی چادرملو	۳۵۰۳	۳۵۲
نیرومحرکه	۱۳۶۸	۱۱۰
نفت‌تهران	۷۸۱۹	۵۹
معادن صنعتی گلکهر	۳۰۳۵	۲۲۰
سرمایه‌گذاری صنعتی اردکان	۳۵۱۱	۱۵۱
سرمایه‌گذاری صنعتی اردکان	۲۲۸۲	۱۲۲
توسعه معادن صنعتی صابون	۳۱۰۹	۱۲۸
گروه پتروشیمی ایرانیان	۱۲۰۳	۶۲
تهادهای مالی بورس اوراق بهادار	۳۸۰۲	۱۹۱
فیبیرایران	۶۲۰۰	۱۹۵
معادن منگنز ایران	۵۸۲۴	۲۷۷
توسعه معادن و فرات	۵۱۳۵	۱۰۲
آلومینیوم ایران	۲۰۶۳	۹۸
پتروشیمارانند	۳۷۰۵	۱۷۶
سیمان‌سویان	۲۰۲۲	۹۷
سرمایه‌گذاری صنعت‌بیمه	۳۳۸۶	۱۵۶
تولید مواد اولیه داروپخش	۴۹۳۱	۲۳۲
سرمایه‌گذاری غیرهلدینگ	۱۲۳۳	۵۸
بانک صادرات ایران	۶۷۵	۲۲
کشاورزی دامپروری مگسال	۳۳۱۰	۱۱۲
پروداخت الکترونیک سامان کیش	۹۰۱۵	۲۴۶
سرمایه‌گذاری سپه	۱۳۳۶	۹۳
معادن صنعتی گلکهر	۵۳۷	۲۱۳
کارخانجات داروپخش	۵۷۷۱	۲۲۷
سی‌نفت و کاروپتروشیمی تأمین	۱۶۰۶	۷۵
پارس الکتریک	۳۳۴۱	۱۵۶
سرمایه‌گذاری آتیه‌دهانند	۱۷۵۷	۸۲
داروسازی امین	۱۴۷۹	۹۹
سی‌صنایع شیمیایی ایران	۳۱۱۲	۱۲۵
سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی	۳۵۷۶	۱۲۰
گروه صنایع پشه‌پران	۹۲۶	۳۳
کال سیمین	۶۶۹۱	۳۰۹
گروه مدیریت سرمایه گذار امید	۳۳۶۶	۱۰۶
مهندسی صنایع ماشین	۳۳۳۶	۱۴۲
سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی	۱۷۳۵	۷۶
تولیدی چندسازان	۲۹۵۲	۱۳۰
فولادخوزستان	۹۹۸۹	۳۰۱
گروه دارویی سبحان	۳۳۱۲	۱۲۲
فولادکاوچونکتیش	۲۲۹۷	۱۲۱
فراوری مواد معدنی ایران	۱۵۶۲۱	۶۸۰
رشدگری تراکتورسازی ایران	۳۶۷۹	۱۱۳
سرمایه‌گذاری بهمن	۷۸۳	۳۳
صنایع پتروشیمی گرمناشه	۳۵۵۷	۱۴۹
صنایع شیمیایی فارس	۱۷۶۹	۷۲
حمل و نقل پتروشیمی (سهامی عام	۳۰۸۵	۱۰۹
تاپداتو خاورمیانه	۳۱۰۶	۱۲۶
دارویی قمان	۱۹۴۹	۷۹
پارس دارو	۹۹۱۲	۳۸۸
کیمیدارو	۲۰۲۷	۲۸۱
موتورسانان تراکتورسازی ایران	۴۲۰۲	۱۶۷
سرمایه‌گذاری ملی ایران	۱۳۱۰	۵۲
تولیدی مهرام	۲۴۹۰	۹۷۹
گروه صنعتی پونان	۳۵۵۲	۱۷۸
سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی	۱۷۲۰	۶۷
شیشه‌سازی	۴۰۵۵	۱۵۵
سرمایه‌گذاری صنعت معدن	۱۰۵۵	۵۰
پتروشیمچم	۱۱۹۷۲	۲۵۲
پتروشیمی خارک	۳۸۳۹۲	۱۰۶۸
صنعتی پشه‌پران	۲۰۲۳	۷۶
صنایع شوک‌بازد	۷۵۰۱	۲۸۳
سایپا	۸۰۶	۳۸
فولاد مبارک اصفهان	۳۷۳۶	۱۲۸
تراکتورسازی ایران	۳۰۳۰	۱۰۲
پارس جنبر	۳۰۰۲	۹۸
بین‌المللی محصولات پارس	۱۸۸۵	۵۹
بورس اوراق بهادار تهران	۳۳۷۹	۵۹
پتروشیمی قانوران	۳۶۳۵۲	۱۱۰۷
سرمایه‌گذاری توسعه‌مملی	۱۵۶۶	۳۷
آهنگری تراکتورسازی ایران	۴۰۳۳	۱۱۲
داروسازی سینا	۱۲۳۲۱	۳۸۲
گسترش نفت توکارپاسیان	۳۳۴۹	۶۱
صنایع کاغذسازی کاوه	۱۳۷۰	۵۱
نفت سیاهان	۱۵۴۶۹	۳۸۶
توسعه معدن روی ایران	۳۳۶۹	۹۹
ایران‌پتروایران	۳۳۳۳	۶۲
ایران‌اوقاف	۳۳۶۱	۶۲
بانک ملت	۹۶۹	۲۲
لیگ پارس‌سپاهب	۳۸۵۱	۸۷
بیمه دانا	۲۱۶۹	۲۷
پارس خزر	۹۲۱۳	۲۰۱
گروه صنعتی بارز	۲۷۵۷	۵۷
داروسازی روزدادر	۱۸۱۸	۳۷
ماشین‌سازی اراک	۹۵۲	۱۸
کارت اعتباری ایران‌کیش	۳۶۰۱	۳۹
سایپا‌شیشه	۱۲۲۲	۳۳
هنگکارت سیستم	۴۹۰۵	۹۰
تولیدی کاشی تکسرام	۱۶۹۸	۴۰
افتت	۱۲۴۹۳	۲۱۲
صنایع پتروشیمی خلیج فارس	۵۰۰۸	۹۰
شیمی دارویی داروپخش	۲۱۹۲	۱۲
زایماند	۱۵۶۶	۲۲
فولادآلیان‌ایران	۷۷۷	۱۱
کمیاب‌سازی ایران	۶۷۶۶	۹۲
نفت‌پارس	۸۸۵	۱۲
صنایع پخش‌گری ایران	۵۶۰۸	۷۶
شیرپاسازی و مگا‌اسفهان	۳۳۱۶	۲۴
پتروشیمی فارس	۳۸۵۲	۵۰
سپحان دارو	۹۹۲	۱۲
بانک سپه	۱۸۳۰	۲۲
سیمان‌کسکتان	۳۱۶۸	۳۸
سرمایه‌گذاری صنعت‌بیمه	۳۵۰۶	۲۹
پتروشیمی مین	۲۲۷۰	۳۳
آهنگری تراکتورسازی ایران	۳۳۱۷	۳۳
تولید مواد خوردو	۲۱۱۷	۳۳
سرمایه‌گذاری امیرالهدینگ	۲۴۹۵	۲۲
پالایش نفت اصفهان	۱۳۴۶	۱۳
داروسازی افر	۳۳۹۳	۳۱
داده‌پردازی ایران	۱۷۳۳	۱۶
شاهدایران	۱۵۷۰	۱۳
سرمایه‌گذاری صنعت نفت	۱۵۵۸	۱۳
فراورده‌های نسوز آذر	۱۵۷۹	۱۲
سیمان‌تهران	۶۰۳۵	۵۱
الیزودارو	۵۰۳۸	۲۲
داروسازی جابرین‌حیان	۳۲۰۸	۲۶
سرمافقرین	۷۹۲۲	۳۱
پتروشیمی شیراز	۳۸۳۳	۲۲
نیرو ترانس	۳۴۲۷	۳۶
پهوش‌ایران	۶۶۸	۵
سرمایه‌گذاری سپهبا	۱۴۱۳۵	۱۰۸
شرکت ارتباطات سیارایران	۱۸۷۹	۱۲
کارخانجات تولید کپسول‌های	۳۳۷۲	۱۷
تجارت تجارت نفت کرباسیان	۲۲۷۷	۱۷
پتروشیمی ایران	۲۲۷۷	۱۶
کپسول‌های ایران	۳۳۶۱	۲۲
سرمایه‌گذاری امیرالهدینگ	۳۵۰	۵
لیژینگ‌صنعت معدن	۱۲۰۵	۸
گروه صنعتی ملی (هلدینگ)	۱۳۴۶۸	۸۶
نورد آلومینیوم	۱۷۵۰	۱۱
کمش‌فتر ایندماین	۹۵۷	۶
کت‌سهندپترو	۳۵۲۹	۳۸
کس‌سهندپترو	۵۰۲۹	۲۹
لور‌و‌ماشین‌سازی ایران	۳۷۸۸	۱۶
کوپریتا‌پر	۱۰۵۱	۶
سیمان‌دراوب	۱۳۴۳۱	۶۱
بیمه البرز	۱۶۵۳	۵۱
به پرداخت ملت	۶۹۹۲	۲۹
ایران‌دارو	۹۶۰	۲
صنایع شیمیایی سینا	۳۰۰۹	۳
گروه بهمن	۳۷۶	۳
سیمان‌کمران	۲۴۲۲	۶
پارس خودرو	۹۱۱۲	۳۱
سرمایه‌گذاری اعتبارایران	۱۷۲۰	۵۹
سیمان‌خا‌ش	۶۶۶	۲
آسان پرداخت پرشین	۴۴۲	۲
بانک تجارت	۹۸۱	۳
ایران‌خوردویرول	۳۵۶۳	۱۲
بانک پاسارگاد	۳۵۶۳	۱۲
کشورآینا جمهوری اسلامی ایران	۳۵۶۳	۱۰
فولادخراسان		